



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400310 – ACUERDO MARCO PARA SERVICIOS DE ASISTENCIA A LA REDACCIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA Y/O ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS ASOCIADOS A LAS ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS Y ESTACIONES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Existe una discrepancia entre el número de personas indicadas para el puesto de delineación.

En el pliego de cláusulas técnicas administrativas se indica 1 persona para este puesto, en cambio en el pliego pero en el caso pliego de prescripciones técnicas particulares se indican 2.

Queríamos aclarar este aspecto.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento de corrección de errores "Correccion errores PPT".

Consulta 2:

Queríamos hacer una consulta sobre el ANEXO XII. DECLARACIÓN OFERTA TÉCNICA: CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS.

En este anexo, ¿se debe indicar el nombre de las personas asignadas a cada uno de los perfiles, o simplemente deben indicarse los años de experiencia adicionales al mínimo requerido en el apartado 24?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que tal y como se indican en las notas del Anexo XII DECLARACIÓN OFERTA TÉCNICA: CRITERIO CUALITATIVOS EVALUABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS:

“* Únicamente se rellenarán las celdas sombreadas en gris poniendo una X.



** Por cada criterio y perfil solo se podrá marcar una de las opciones incluidas en la tabla. En el caso de no cumplimentar un criterio o incluir una X en más de una celda de un mismo perfil, se obtendrá 0 puntos en dicho perfil.”

En Madrid, a 23 de septiembre de 2024.

